（5）发行手续费：30.00万元

（6）招股意向书印刷费用：40.00万元

15、拟上市地点：上海证券交易所

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本情况

发行人名称： 苏州工业园区设计研究院股份有限公司

英文名称： SUZHOU�INDUSTRIAL�PARK�DESIGN�&�RESEARCH�INSTITUTE�CO.,LTD.

法定代表人： 冯正功

注册资本： 4,500万元

成立时间： 2011年 9月 28日

注册地址： 苏州工业园区苏虹中路 393号

邮编： 215021

电话： （0512）62586618

传真： （0512）62586259

互联网网址： www.sipdri.com

电子邮箱： security@sipdri.com

二、发行人的设立情况

发行人是由设计院有限依法整体变更设立的股份有限公司。 2011 年 9 月 8 日，

设计院有限召开股东会议，全体股东一致同意设计院有限整体变更为股份有限公司，

并以设计院有限截至 2011年 8月 31日经审计的净资产 197,845,055.22元为基数，

按 1：0.227451 的比例折为股份公司 4,500 万股，每股面值为 1 元，由各发起人按其

在设计院有限的原出资比例分别持有。 2011年 9月 28日，股份公司在江苏省工商行

政管理局完成工商变更登记，注册资本为 4,500万元。

三、发行人重大资产重组情况

2009 年 11 月 15日，公司召开股东会议，审议通过关于公司分立的事项；同日，

公司全体股东共同签订《苏州工业园区设计研究院有限责任公司分立协议》。根据上

述股东会决议和分立协议，公司以存续分立的方式分立为设计院有限和赛普科技，分

立后公司注册资本为 900万元，赛普科技注册资本为 100万元，设计院有限的股东及

持股比例均与分立前保持一致。

2011年 4月 28日，设计院有限召开股东会议，审议通过关于设计院有限吸收合

并赛普科技的事项；2011年 5月 15日，公司与赛普科技签订《吸收合并协议书》。 根

据上述股东会决议和吸收合并协议，公司吸收合并赛普科技，赛普科技的全部资产、

负债、业务、资质及职工均由存续的公司承继和承接，赛普科技不经清算程序予以注

销，吸收合并后公司的注册资本变更为 1,000万元。

四、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

1、发行人本次发行前总股本 4,500 万股，拟首次公开发行股份 1,500 万股，发

行后总股本为 6,000万股。

本公司股东所持股份自愿锁定的承诺参见“第一节 重大事项提示” 。

（二）发起人及主要股东持股数量及比例

单位：股、%

序号

股东名称

/姓名

持股数额 持股比例 序号 股东姓名 持股数额 持股比例

1 赛普成长 25,362,502 56.36 25 王志翔 128,665 0.29

2 冯正功 4,754,344 10.57 26 赵宝利 128,665 0.29

3 邹金新 1,770,782 3.94 27 王 伟 107,463 0.24

4 张 谨 1,666,615 3.70 28 胡湘明 80,597 0.18

5 詹新建 1,145,798 2.55 29 李 铮 80,597 0.18

6 徐宏韬 1,145,798 2.55 30 张 勇 80,597 0.18

7 陆学君 908,241 2.02 31 杜良晖 80,597 0.18

8 廖 晨 833,307 1.85 32 平家华 80,597 0.18

9 徐海英 833,307 1.85 33 路江龙 80,597 0.18

10 王 干 599,474 1.33 34 唐 镝 74,934 0.17

11 史 明 599,474 1.33 35 程 琛 74,934 0.17

12 张延成 599,474 1.33 36 刘 晶 74,934 0.17

13 付卫东 599,474 1.33 37 张 渊 74,934 0.17

14 蒋文蓓 369,521 0.82 38 周 蔚 74,934 0.17

15 袁靖怡 299,737 0.67 39 赵海峰 53,731 0.12

16 丘 琳 299,737 0.67 40 黄 琳 53,731 0.12

17 谈丽华 257,331 0.57 41 戴诚绮 53,731 0.12

18 薛金海 257,331 0.57 42 高 黎 26,865 0.06

19 薛学斌 257,331 0.57 43 赵建忠 26,865 0.06

20 桑林华 214,925 0.48 44 邓继明 26,865 0.06

21 陈 露 203,600 0.45 45 廖健敏 26,865 0.06

22 杨昭珲 149,868 0.33 46 程 磊 26,865 0.06

23 沈卫平 149,868 0.33 47 杜广亮 26,865 0.06

24 冯洪斌 149,868 0.33 48 曹 喆 26,865 0.06

合计 45,000,000 100.00

（三）发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

公司冯正功等 47 名自然人股东与赛普成长存在股权关系， 合计持有赛普成长

100%的股权。 除此之外，公司发起人、控股股东和主要股东之间不存在其他关联关

系。

五、发行人的业务情况

（一）主营业务

公司主要从事建筑领域的工程设计、工程总承包、工程监理及项目管理业务。

（二）主要产品或服务

公司是一家专注于建筑领域的工程技术服务商。公司的业务范围较广，可以直接

为业主提供工程所需的设计、监理及项目管理等技术服务，并通过工程总承包业务，

为业主提供从项目立项到建造完成的一揽子服务。

（三）产品主要销售方式

公司主要采取公开招投标、邀请招标和客户直接委托等方式承接业务。公司市场

合约部负责项目承揽过程中的信息收集、对项目的评价筛选、项目的持续跟踪、业务

洽谈和组织投标等环节工作。

（四）所需主要原材料

公司业务所需的主要原材料为各类图纸、图册等，以及向分包商采购相关服务，

向设备供应商采购部分设备等。

（五）行业竞争情况及行业地位

工程技术服务行业的市场需求规模较大，各细分行业的工程建设需求纷繁复杂，

使得单个设计院没有足够的人力和物力满足所有业主的要求， 因此工程技术服务行

业市场集中度低。

在建筑工程技术服务行业，中国寰宇工程公司、中国成达工程有限公司、中国建

筑设计研究院、上海现代建筑设计（集团）有限公司等原国家级设计企业仍处于优势